
 
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 

เกี่ยวกบัภาษีเงนิได้ (ฉบบัที่ 260) 
เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกบัภาษีเงนิได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ที่จ่าย 

 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 58 และมาตรา 59 แห่งประมวลรัษฎากร อธิบดีกรมสรรพากร
จึงก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย เพ่ือใช้ยื่นรายการต่อเจ้าพนักงานประเมิน 
ตามประมวลรัษฎากร ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในข้อ 4 ข้อ 5 และข้อ 6 ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับ 
ภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 255) เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 24 มิถุนายน พ.ศ. 2558 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๔ ผูม้ีหน้าที่หักภาษีซึ่งได้ยื่นแบบแสดงรายการตามข้อ 1 (4) ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 58) เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2538 โดยแสดงรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายด้วยสื่อบันทึกในระบบ
คอมพิวเตอร์ตามรูปแบบ (Format) ของข้อมูลตามวรรคสามของข้อ ๑ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 58) เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2538 ก่อนที่จะถูกยกเลิกโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับ 
ภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 255) เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่  24 มิถุนายน พ.ศ. 2558 อยู่ก่อนแล้ว จะยื่นโดยแสดงรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย 
ด้วยสื่อบันทึกข้อมูลในระบบคอมพิวเตอร์ตามรูปแบบ (Format) ของข้อมูลนั้นต่อไปก็ได้ ทั้งนี้  เฉพาะ
ส าหรับการยื่นรายการของเดือนภาษีกรกฎาคม พ.ศ. 2558 ถึงเดือนภาษีมิถุนายน พ.ศ. 2559 

ข้อ ๕ ผูม้ีหน้าที่หักภาษีซึ่งได้ยื่นแบบแสดงรายการตามข้อ 1 (5) ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 58) เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2538 โดยแสดงรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายด้วยสื่อบันทึกในระบบ
คอมพิวเตอร์ตามรูปแบบ (Format) ของข้อมูลตามวรรคสามของข้อ ๑ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 58) เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2538 ก่อนที่จะถูกยกเลิกโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับ 
ภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 255) เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ที่จ่าย 
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ลงวันที่ 24 มิถุนายน พ.ศ. 2558 อยู่ก่อนแล้ว จะยื่นโดยแสดงรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ด้วยสื่อ
บันทึกข้อมูลในระบบคอมพิวเตอร์ตามรูปแบบ (Format) ของข้อมูลนั้นต่อไปก็ได้ ทั้งนี้ เฉพาะส าหรับ 
การยืน่รายการของปีภาษี พ.ศ. 2558 และปีภาษี พ.ศ. 2559 
 ข้อ ๖ ให้น าความในวรรคสองของข้อ ๑ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ 
(ฉบับที่ ๕๘) เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ท่ีจ่าย ลงวันที่ 22 
พฤศจิกายน พ.ศ. 2538 ก่อนที่จะถูกยกเลิกโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ 
(ฉบับที ่255) เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ที่จ่าย ลงวันที่ 24 
มิถุนายน พ.ศ. 2558 มาใช้บังคับต่อไปส าหรับการยื่นแบบแสดงรายการตามข้อ ๑ (๔) และ (5) ของ
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๕๘) เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับ 
ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ที่จ่าย ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2538 ดังต่อไปนี้ 
 (1) ส าหรับการยื่นแบบแสดงรายการตามข้อ 1 (4) ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับ 
ภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๕๘) เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่  22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2538 ของเดือนภาษีกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึงเดือนภาษีมิถุนายน 
พ.ศ. ๒๕๕9 
 (2) ส าหรับการยื่นแบบแสดงรายการตามข้อ 1 (5) ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับ 
ภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๕๘) เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2538 ของปีภาษ ีพ.ศ. 2558 และปีภาษ ีพ.ศ. 2559 
 ทั้งนี้ เฉพาะกรณีผู้ย่ืนรายการยังไม่อาจยื่นรายการด้วยสื่อบันทึกในระบบคอมพิวเตอร์หรือด้วยข้อมูล
อิเล็กทรอนิกส์อื่น ตามรูปแบบข้อมูล (Format) ที่มีรายการอย่างน้อยตามที่แนบท้ายประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 58) เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2538 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ 
(ฉบับที่ 255) เรื่อง ก าหนดแบบแสดงรายการเกี่ยวกับภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหัก ณ ที่จ่าย ลงวันที่ 24 
มิถุนายน พ.ศ. 2558” 

 ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใชบ้ังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 

 ประกาศ ณ วนัที่  7  กนัยายน  พ.ศ. ๒๕๕๘   
 

                               ประสงค ์พูนธเนศ 
 (นายประสงค์ พูนธเนศ) 
  อธิบดีกรมสรรพากร 
 

 
 
 

 


